
                                                     РЕШЕНИЕ №054/06/7-1100/2019

14 июня 2019 года                                                                                                 г. Новосибирск

              

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

Заргаров А.М. - зам. начальника отдела контроля закупок, зам.
председателя Комиссии;

Растворцев С.Н. - главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании обращения ГУ-Новосибирского РО ФСС РФ о нарушении заказчиком
- ГУ-Новосибирским РО ФСС РФ законодательства о контрактной системе в сфере
закупок при проведении закупки у единственного поставщика
№0251100003819000126 на оказание услуг инвалидам по переводу русского
жестового языка (сурдопереводу), в соответствии с п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ
провела внеплановую проверку данной закупки, в ходе которой

УСТАНОВИЛА:

В своем обращении заказчик указал следующее.

В соответствии с требованиями ч.2 ст.93 ФЗ №44-ФЗ заказчик 08.05.2019г.
разместил в ЕИС извещение о проведении закупки у единственного поставщика –
Новосибирской региональной общественной организации Всероссийского
общества глухих, на основании п.2 ч.1 ст.93 ФЗ №44-ФЗ.

Однако в связи с установлением заказчиком в извещении требования о
представлении обеспечения исполнения обязательств по контракту единственный
поставщик отказался от заключения контракта по данной закупке.

В связи с изложенным, заказчиком в ЕИС размещена недостоверная информация,
так как контракт с единственным поставщиком по данному извещению не
заключен.

Таким образом, заказчик при размещении в ЕИС извещения №0251100003819000126
о закупке у единственного поставщика нарушил ч.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ.

На основании изложенного, Комиссия Новосибирского УФАС России решила
выдать заказчику предписание об устранении нарушений законодательства о
контрактной системе в сфере закупок.

Руководствуясь ч.8 ст.106, п.2 ч.15 и п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия
Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

 



1. Признать заказчика - ГУ-Новосибирское РО ФСС РФ нарушившим требования ч.3
ст.7 ФЗ №44-ФЗ.

2. Выдать заказчику – ГУ-Новосибирскому РО ФСС РФ предписание об устранении
нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

 

Решение
может
быть
обжаловано
в
арбитражный
суд
в
течение
трех
месяцев
со
дня
его
вынесения.


